
 Prefeitura Municipal de Águas de Lindoia
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade  de pregão eletrônico,  a que se refere  o  edital  nº 
00003/2021 do(a) Prefeitura Municipal de Águas de Lindoia, CNPJ 46.439.683/0001-89.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Águas de Lindoia 
    Edital: 00003/2021
    Data de início do recebimento das propostas: 21 de 01 de 2021 às 09:31
    Data da Realização: 05 de 02 de 2021 às 09:31
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: WELLINGTON BRAZ DALONSO

   Ao(s) 05 dia(s) do mês fevereiro do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos da  convocação  de  aviso  de  licitação,  reuniram-se o(a)  pregoeiro(a)  Sr(a)  WELLINGTON BRAZ 
DALONSO  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Diderot Camargo Netto e MAYARA LUCIANE FAVERO , 
para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Registro de Preços visando 
à Aquisição de diversos gêneros alimentícios para alimentação escolar do tipo seco Bebidas, Biscoitos, etc., 
visando  a  retomada  das  aulas  presencias  e  prevenção  a  proliferação  do  COVID19,  com  entregas 
parceladas, pelo período de 06 seis meses, com Recursos da União x PMAL, conforme especificações e 
quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:31 horas do dia 05 de fevereiro de 2021 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  Bebida mista adoçada sabor maracujá (Tetra pak mínimo 200ml)
Situação - Anulado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2  -  Bebida mista adoçada sabor uva (Tetra pak mínimo 200ml)
Situação - Adjudicado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
DANUTRI CONSULTORIA EIRELI - ME 04/02/2021  17:47:48 1,52
DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI - EPP

04/02/2021  16:40:26 1,66

WESLEY DIONE GRANJA 04/02/2021  15:15:48 1,39
Mercantil Paulista 250 Eirelli-EPP 04/02/2021  15:03:14 2,49
GABEE FOODS COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI

04/02/2021  14:41:47 2,00

CENTRO E COMPRAS LUA NOVA EIRELLI 05/02/2021  08:38:08 1,90



EPP
SUPERMERCADO MORADA DO SOL 
EIRELI

04/02/2021  16:38:27 5,00

TIAGO CHAGAS DE ANDRADE EIRELI 02/02/2021  21:15:38 1,58
W&C ALIMENTOS EIRELI 04/02/2021  16:57:47 1,95

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 3  -  Bebida mista adoçada sabor abacaxi (Tetra pak mínimo 200ml)
Situação - Adjudicado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI - EPP

04/02/2021  16:41:27 1,74

WESLEY DIONE GRANJA 04/02/2021  15:17:08 1,50
CENTRO E COMPRAS LUA NOVA EIRELLI 
EPP

05/02/2021  08:40:48 1,90

SUPERMERCADO MORADA DO SOL 
EIRELI

04/02/2021  16:38:56 5,00

TIAGO CHAGAS DE ANDRADE EIRELI 02/02/2021  21:17:12 1,58
W&C ALIMENTOS EIRELI 04/02/2021  17:15:07 1,95

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 4  -  Biscoito simples salgado (Embalagem de mínimo 150g, contendo 6 pacotes individuais)
Situação - Adjudicado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
DANUTRI CONSULTORIA EIRELI - ME 04/02/2021  17:50:44 4,02
DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI - EPP

04/02/2021  16:42:40 5,18

WESLEY DIONE GRANJA 04/02/2021  15:17:48 4,00
Mercantil Paulista 250 Eirelli-EPP 04/02/2021  15:04:13 7,14
GABEE FOODS COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI

04/02/2021  14:42:35 7,00

SUPERMERCADO MORADA DO SOL 
EIRELI

04/02/2021  16:40:27 15,00

W&C ALIMENTOS EIRELI 04/02/2021  17:16:07 4,32
Desclassificação



Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 5  -  Biscoito simples salgado sem lactose (Pacote de mínimo 200g)
Situação - Adjudicado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
DENIELLY FERREIRA MONTUAN 
04581352916

04/02/2021  18:45:02 5,00

DANUTRI CONSULTORIA EIRELI - ME 04/02/2021  17:52:03 5,00
DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI - EPP

04/02/2021  16:43:33 3,43

SUPERMERCADO MORADA DO SOL 
EIRELI

04/02/2021  16:40:56 20,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 6  -  Bebida mista adoçada sabor abacaxi (Tetra pak mínimo 200ml)
Situação - Adjudicado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
DENIELLY FERREIRA MONTUAN 
04581352916

04/02/2021  18:45:34 3,00

DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI - EPP

04/02/2021  16:44:23 1,74

WESLEY DIONE GRANJA 04/02/2021  15:18:48 1,50
Ideal Alimentos Eireli 04/02/2021  18:00:42 1,84
CENTRO E COMPRAS LUA NOVA EIRELLI 
EPP

05/02/2021  08:42:28 1,90

TIAGO CHAGAS DE ANDRADE EIRELI 02/02/2021  21:18:17 1,58
Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
SUPERMERCADO 
MORADA DO SOL EIRELI

04/02/2021 16:41:22 5,00 Após análise de rotina 
aos documentos de 
Habilitação, 
constatamos que a 
Empresa 
SUPERMERCADO 
MORADA DO SOL 



EIRELI , deixou de 
apresentar os seguintes 
documentos: 14.1.4 
Qualificação Técnica - 
a) Comprovação de 
aptidão para 
desempenho de 
atividade pertinente e 
compatível em 
características, 
quantidades e prazos 
com o objeto da 
licitação. A 
comprovação se dará 
mediante a 
apresentação de 
ATESTADO(S) 
fornecidos por pessoas 
de direito público ou 
privado, no qual se 
indique que a empresa 
já prestou, 
satisfatoriamente, 
serviços iguais ou 
semelhantes ao objeto 
desta licitação, 
independentemente da 
quantidade. 14.1.5 
Declaração do licitante 
de que cumpre o 
disposto no inciso 
XXXIII do art. 7º da 
Constituição Federal, 
nos moldes do Anexo 
V. 14.1.6 - Declaração 
de Concordância com 
os termos do Edital e 
não ocorrência de fatos 
impeditivos à 
participação em 
licitação, nos moldes 
do Anexo VII. Além 
disso em relação ao 
item 14.1.3 
Qualificação 
Econômico-Financeira, 
o mesmo apresentou 
certidão vencida desde 
04/02/2021. Deste 
modo a Empresa 
SUPERMERCADO 
MORADA DO SOL 
EIRELI foi declarada 
INABILITADA.



Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: WELLINGTON BRAZ DALONSO

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Diderot Camargo Netto e MAYARA LUCIANE FAVERO




